

SNCC.D.001



**MINISTERIO DE CULTURA - MINC**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
 Departamento de Compras y Contrataciones

|                       |
|-----------------------|
| <b>No. EXPEDIENTE</b> |
| <b>CULTURA-DAF-CM</b> |
| <b>No. DOCUMENTO</b>  |
| <b>2022-0033</b>      |

13 de abril de 2022

Solicitud No.: CULTURA-DAF-CM-2022-0033

Objeto de la Compra: ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE FERRETERÍAS VARIAS PARA LA SEDE Y DEPENDENCIAS.

| Detalle |             |                       |                                                                         |                  |                     |                          |               |
|---------|-------------|-----------------------|-------------------------------------------------------------------------|------------------|---------------------|--------------------------|---------------|
| Item    | Código DGCP | Cuenta Presupuestaria | Descripción                                                             | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto en RD\$ |
| 1       | 24122006    | 2.3.9.9.05            | Brocha de 3 pulgadas                                                    | UD               | 20                  | \$70.00                  | \$1,400.00    |
| 2       | 24122006    | 2.3.9.9.05            | Brocha de 2 pulgadas                                                    | UD               | 10                  | \$60.00                  | \$600.00      |
| 3       | 24122006    | 2.3.9.9.05            | Brocha de 1/2 pulgadas                                                  | UD               | 5                   | \$40.00                  | \$200.00      |
| 4       | 31211917    | 2.3.9.9.05            | Porta rolo                                                              | UD               | 16                  | \$180.00                 | \$2,880.00    |
| 5       | 24122006    | 2.3.9.9.05            | Mota anti-gota                                                          | UD               | 18                  | \$100.00                 | \$1,800.00    |
| 6       | 31201605    | 2.3.7.2.99            | Galón de masilla blanco                                                 | UD               | 2                   | \$500.00                 | \$1,000.00    |
| 7       | 31201605    | 2.3.7.2.99            | Cubeta de masilla                                                       | UD               | 1                   | \$1,255.00               | \$1,255.00    |
| 8       | 31211508    | 2.3.7.2.06            | Galón de pintura negro antioxido                                        | UD               | 2                   | \$280.00                 | \$560.00      |
| 9       | 31211803    | 2.3.7.2.06            | Galón de thiner                                                         | UD               | 1                   | \$600.00                 | \$600.00      |
| 10      | 31201502    | 2.3.9.9.05            | Tape negro                                                              | UD               | 9                   | \$80.00                  | \$720.00      |
| 11      | 31211508    | 2.3.7.2.06            | Galones de pintura blanco tráfico, acrílico                             | UD               | 5                   | \$1,100.00               | \$5,500.00    |
| 12      | 31211508    | 2.3.7.2.06            | Galones de pintura azul positivo, acrílico                              | UD               | 1                   | \$1,100.00               | \$1,100.00    |
| 13      | 31211508    | 2.3.7.2.06            | Galón de pintura amarilla positivo paja                                 | UD               | 1                   | \$1,100.00               | \$1,100.00    |
| 14      | 31211508    | 2.3.7.2.06            | Galones de pintura amarillo tráfico                                     | UD               | 5                   | \$1,089.00               | \$5,445.00    |
| 15      | 31211508    | 2.3.7.2.06            | Cubeta de pintura blanca 00, acrilico                                   | UD               | 13                  | \$691.00                 | \$8,983.00    |
| 16      | 31211508    | 2.3.7.2.06            | Cubeta de pintura blanca 00, semigloss                                  | UD               | 1                   | \$1,100.00               | \$1,100.00    |
| 17      | 31211508    | 2.3.7.2.06            | Galón de pintura amarillo positivo, acrilico                            | UD               | 2                   | \$1,100.00               | \$2,200.00    |
| 18      | 31211508    | 2.3.7.2.06            | Galón de pintura verde positivo, acrilico                               | UD               | 1                   | \$1,100.00               | \$1,100.00    |
| 19      | 31211508    | 2.3.7.2.06            | Galón de pintura negro positivo, acrílica                               | UD               | 2                   | \$1,100.00               | \$2,200.00    |
| 20      | 31211508    | 2.3.7.2.06            | Galón de pintura rojo positivo, acrílica                                | UD               | 2                   | \$1,100.00               | \$2,200.00    |
| 21      | 31211508    | 2.3.7.2.06            | Galón de pintura gris grafico                                           | UD               | 1                   | \$1,100.00               | \$1,100.00    |
| 22      | 12141911    | 2.3.7.2.99            | Silicon anti-hongo transparente                                         | UD               | 10                  | \$530.00                 | \$5,300.00    |
| 23      | 31211912    | 2.3.6.3.04            | Barra extensora                                                         | UD               | 2                   | \$500.00                 | \$1,000.00    |
| 24      | 46151505    | 2.6.6.2.01            | Postes de fila, acero inoxidable niquelado, cinta negra retractil       | UD               | 6                   | \$1,100.00               | \$6,600.00    |
| 25      | 39101605    | 2.3.9.6.01            | Bombillos luz blanca, bajo consumo, espiral, 30w                        | UD               | 30                  | \$110.00                 | \$3,300.00    |
| 26      | 39101605    | 2.3.9.6.01            | Bombillos luz verde, sw 6500 k, 110 v 60hz, ojo de buey                 | UD               | 30                  | \$110.00                 | \$3,300.00    |
| 27      | 39121601    | 2.3.9.6.01            | Caja de breakers eléctricos 12 a 24 salidas                             | UD               | 1                   | \$4,000.00               | \$4,000.00    |
| 28      | 23151601    | 2.6.5.7.01            | Sopladora, tipo mochila de gasolina                                     | UD               | 3                   | \$17,000.00              | \$51,000.00   |
| 29      | 27112007    | 2.3.6.3.04            | Tijera para podar , tipo vara de 12 pies de altura con su sierra manual | UD               | 1                   | \$1,600.00               | \$1,600.00    |
| 30      | 30191501    | 2.6.5.7.01            | Escalera de aluminio de 8 peldaños                                      | UD               | 1                   | \$14,000.00              | \$14,000.00   |
| 31      | 47121805    | 2.6.5.7.01            | Maquina para lavado a presión de gasolina                               | UD               | 1                   | \$25,000.00              | \$25,000.00   |
| 32      | 40142008    | 2.3.9.9.05            | Manguera de 100 pies                                                    | UD               | 1                   | \$3,500.00               | \$3,500.00    |
| 33      | 40142121    | 2.3.9.9.01            | Colgador de mangueras                                                   | UD               | 2                   | \$5,000.00               | \$10,000.00   |
| 34      | 47121501    | 2.6.1.1.01            | Carro de limpieza                                                       | UD               | 2                   | \$21,000.00              | \$42,000.00   |

|    |          |            |                                                          |    |    |             |             |
|----|----------|------------|----------------------------------------------------------|----|----|-------------|-------------|
| 35 | 47121501 | 2.6.1.1.01 | Carro para cargar utensilos con 2 niveles                | UD | 1  | \$13,000.00 | \$13,000.00 |
| 36 | 47121804 | 2.3.9.1.01 | Cubo exprimidor de suape (Cubeta Exprimidora )           | UD | 2  | \$10,500.00 | \$21,000.00 |
| 37 | 47121801 | 2.3.9.1.01 | Plumero                                                  | UD | 1  | \$100.00    | \$100.00    |
| 38 | 30161711 | 2.3.2.2.01 | Alfombra absorbente 122 cm x 152 cm                      | UD | 1  | \$350.00    | \$350.00    |
| 39 | 30161711 | 2.3.2.2.01 | Alfombra absorbente 100 cm x 126 cm                      | UD | 1  | \$550.00    | \$550.00    |
| 40 | 30191501 | 2.6.5.7.01 | Escalera tipo tijera fibra 12 pies                       | UD | 1  | \$15,000.00 | \$15,000.00 |
| 41 | 30191501 | 2.6.5.7.01 | Escalera tipo tijera fibra 16 pies                       | UD | 1  | \$20,000.00 | \$20,000.00 |
| 42 | 30191501 | 2.6.5.7.01 | Escalera tipo tijera fibra 22 pies                       | UD | 1  | \$23,000.00 | \$23,000.00 |
| 43 | 30191501 | 2.6.5.7.01 | Escalera extension en fibra, 2 hojas, 40 pies            | UD | 1  | \$30,000.00 | \$30,000.00 |
| 44 | 46181704 | 2.3.9.9.04 | Casco protector                                          | UD | 5  | \$550.00    | \$2,750.00  |
| 45 | 46181704 | 2.3.9.9.04 | Chaleco reflectivo                                       | UD | 6  | \$600.00    | \$3,600.00  |
| 46 | 46181504 | 2.3.9.9.04 | Pares de guantes de goma                                 | UD | 6  | \$150.00    | \$900.00    |
| 47 | 27111707 | 2.3.6.3.04 | Llave combinada 8 mm                                     | UD | 1  | \$125.00    | \$125.00    |
| 48 | 27111707 | 2.3.6.3.04 | Llave combinada 9 mm                                     | UD | 1  | \$125.00    | \$125.00    |
| 49 | 27111707 | 2.3.6.3.04 | Llave combinada 10 mm                                    | UD | 1  | \$125.00    | \$125.00    |
| 50 | 27111707 | 2.3.6.3.04 | Llave combinada 11 mm                                    | UD | 1  | \$125.00    | \$125.00    |
| 51 | 27111707 | 2.3.6.3.04 | Llave combinada 12 mm                                    | UD | 1  | \$125.00    | \$125.00    |
| 52 | 27111707 | 2.3.6.3.04 | Llave combinada 13 mm                                    | UD | 1  | \$125.00    | \$125.00    |
| 53 | 27111707 | 2.3.6.3.04 | Llave combinada 14 mm                                    | UD | 1  | \$125.00    | \$125.00    |
| 54 | 27111707 | 2.3.6.3.04 | Llave combinada 15 mm                                    | UD | 1  | \$125.00    | \$125.00    |
| 55 | 27111707 | 2.3.6.3.04 | Llave combinada 16 mm                                    | UD | 1  | \$125.00    | \$125.00    |
| 56 | 27111707 | 2.3.6.3.04 | Llave combinada 17 mm                                    | UD | 1  | \$125.00    | \$125.00    |
| 57 | 27111707 | 2.3.6.3.04 | Llave ajustable grande                                   | UD | 1  | \$1,000.00  | \$1,000.00  |
| 58 | 27111705 | 2.3.6.3.04 | Llave inglesa 16                                         | UD | 1  | \$1,000.00  | \$1,000.00  |
| 59 | 27112106 | 2.3.6.3.04 | Alicate de presión 10                                    | UD | 1  | \$400.00    | \$400.00    |
| 60 | 27111701 | 2.3.6.3.04 | Destornillador plano grande                              | UD | 1  | \$180.00    | \$180.00    |
| 61 | 27111701 | 2.3.6.3.04 | Destornillador phillips grande                           | UD | 1  | \$180.00    | \$180.00    |
| 62 | 27112014 | 2.6.5.8.01 | Thimmer de gasolina                                      | UD | 3  | \$30,000.00 | \$90,000.00 |
| 63 | 20103207 | 2.3.9.8.01 | Cuchilla para tractor YTH21K46                           | UD | 2  | \$27,000.00 | \$54,000.00 |
| 64 | 26101721 | 2.3.9.8.01 | Polea de base cuchilla YTH21K46                          | UD | 1  | \$2,000.00  | \$2,000.00  |
| 65 | 21101701 | 2.6.5.1.01 | Desbrozadora, motocierra telescópica para podar árboles. | UD | 2  | \$17,500.00 | \$35,000.00 |
| 66 | 15121501 | 2.3.7.1.05 | Aceite 2 tiempos                                         | UD | 10 | \$500.00    | \$5,000.00  |
| 67 | 15121501 | 2.3.7.1.05 | Aceite 4 tiempos                                         | UD | 5  | \$370.00    | \$1,850.00  |
| 68 | 10171701 | 2.3.7.2.05 | Galón químicos para quemar grama                         | UD | 1  | \$2,800.00  | \$2,800.00  |
| 69 | 46181504 | 2.3.9.9.04 | Pares de guantes para jardineria                         | UD | 10 | \$200.00    | \$2,000.00  |
| 70 | 27112003 | 2.3.6.3.04 | Rastrillos                                               | UD | 3  | \$1,500.00  | \$4,500.00  |
| 71 | 53111501 | 2.3.2.4.01 | Pares de botas de goma ( Size: 40,42 y 43)               | UD | 3  | \$670.00    | \$2,010.00  |
| 72 | 26111801 | 2.3.9.8.01 | Correa A102 Optibel para tractor                         | UD | 3  | \$1,000.00  | \$3,000.00  |
| 73 | 21101502 | 2.6.5.1.01 | Atomizador para herbicida, tipo mochila                  | UD | 1  | \$5,800.00  | \$5,800.00  |
| 74 | 24111810 | 2.6.1.9.01 | Tanque de presión, membrana fibra de vidrio 125 PSI      | UD | 1  | \$12,000.00 | \$12,000.00 |
| 75 | 20103207 | 2.3.9.8.01 | Base para cuchillas YTB21K46 RZ5424                      | UD | 4  | \$2,000.00  | \$8,000.00  |
| 76 | 26111801 | 2.3.9.8.01 | Correas modelo YTA22V46                                  | UD | 10 | \$1,200.00  | \$12,000.00 |
| 77 | 20103207 | 2.3.9.8.01 | Cuchillas YTB21K46 RZ5424                                | UD | 4  | \$1,200.00  | \$4,800.00  |
| 78 | 11151709 | 2.3.2.1.01 | Rollos de hilo p/trimmer de 250 metros 3.3               | UD | 7  | \$1,100.00  | \$7,700.00  |

|     |          |            |                                                  |    |     |             |             |
|-----|----------|------------|--------------------------------------------------|----|-----|-------------|-------------|
| 79  | 40151503 | 2.6.5.2.01 | Bomba de agua 3HP de 240 voltios                 | UD | 1   | \$12,000.00 | \$12,000.00 |
| 80  | 24111810 | 2.6.1.9.01 | Tanque de presión, 120 galones                   | UD | 1   | \$12,000.00 | \$12,000.00 |
| 81  | 10171701 | 2.3.7.2.05 | Litros de herbicida                              | UD | 24  | \$1,500.00  | \$36,000.00 |
| 82  | 14121504 | 2.3.3.2.01 | Rollos de papel kraft de 60 pulgadas de ancho    | UD | 3   | \$700.00    | \$2,100.00  |
| 83  | 27111909 | 2.3.6.3.04 | Espatula                                         | UD | 1   | \$50.00     | \$50.00     |
| 84  | 31211508 | 2.3.7.2.06 | Pintura color gris(cubetas)                      | UD | 6   | \$3,000.00  | \$18,000.00 |
| 85  | 26121520 | 2.3.9.6.01 | Rollo alambre STD # 8 negro                      | UD | 1   | \$360.00    | \$360.00    |
| 86  | 26121520 | 2.3.9.6.01 | Rollo alambre STD # 12 negro                     | UD | 1   | \$360.00    | \$360.00    |
| 87  | 26121520 | 2.3.9.6.01 | Rollo alambre STD # 12 blanco                    | UD | 1   | \$360.00    | \$360.00    |
| 88  | 26121520 | 2.3.9.6.01 | Rollo alambre STD # 12 verde                     | UD | 1   | \$360.00    | \$360.00    |
| 89  | 39121601 | 2.3.9.6.01 | Caja de breaker europeo de 8 a 16                | UD | 1   | \$4,000.00  | \$4,000.00  |
| 90  | 31201502 | 2.3.9.9.05 | Tape aislante, negro                             | UD | 1   | \$25.00     | \$25.00     |
| 91  | 31201502 | 2.3.9.9.05 | Tape vinyl                                       | UD | 2   | \$25.00     | \$50.00     |
| 92  | 39121405 | 2.3.9.6.01 | Conectores de empalme # 2                        | UD | 4   | \$25.00     | \$100.00    |
| 93  | 39121601 | 2.3.9.6.01 | Breaker grueso doble de 40 amp                   | UD | 3   | \$900.00    | \$2,700.00  |
| 94  | 32111503 | 2.3.9.6.01 | Reflectores led de 200w cuadrados                | UD | 6   | \$800.00    | \$4,800.00  |
| 95  | 32111503 | 2.3.9.6.01 | Tubos led, luz calida de 40 pulgadas             | UD | 90  | \$800.00    | \$72,000.00 |
| 96  | 32111503 | 2.3.9.6.01 | Lámparas led 2x2 cuadrados de 18w                | UD | 20  | \$800.00    | \$16,000.00 |
| 97  | 32111503 | 2.3.9.6.01 | Lámparas led 7x7 cuadrados de 18w                | UD | 20  | \$800.00    | \$16,000.00 |
| 98  | 26121609 | 2.3.9.6.01 | Caja de cable de red categoria 6                 | UD | 1   | \$8,000.00  | \$8,000.00  |
| 99  | 26121609 | 2.3.9.6.01 | Caja de cable de red categoria 6 de exterior     | UD | 1   | \$12,000.00 | \$12,000.00 |
| 100 | 39121409 | 2.3.9.6.01 | Conectores RJ45                                  | UD | 500 | \$15.00     | \$7,500.00  |
| 101 | 26121538 | 2.3.9.6.01 | Jack de red categoria 6                          | UD | 30  | \$15.00     | \$450.00    |
| 102 | 26121609 | 2.3.9.6.01 | Cajas 2x4 plasticas                              | UD | 10  | \$10.00     | \$100.00    |
| 103 | 27112114 | 2.3.6.3.04 | Pinza de corte                                   | UD | 2   | \$600.00    | \$1,200.00  |
| 104 | 27111701 | 2.3.6.3.04 | Juego de destornilladores (grandes)              | UD | 1   | \$1,100.00  | \$1,100.00  |
| 105 | 31181601 | 2.3.5.5.01 | Tarugos verdes                                   | UD | 100 | \$1.50      | \$150.00    |
| 106 | 27111701 | 2.3.6.3.04 | Set de mechas para pared de 1/2                  | UD | 1   | \$300.00    | \$300.00    |
| 107 | 27111701 | 2.3.6.3.04 | Mecha punta de triada 1/2                        | UD | 2   | \$15.00     | \$30.00     |
| 108 | 27111701 | 2.3.6.3.04 | Mecha metalica de 1/2                            | UD | 2   | \$15.00     | \$30.00     |
| 109 | 39121311 | 2.3.9.6.01 | Regleta eléctrica                                | UD | 10  | \$270.00    | \$2,700.00  |
| 110 | 31151609 | 2.3.6.3.06 | Pies de eslabón de cadena 1.5MM                  | UD | 144 | \$130.00    | \$18,720.00 |
| 111 | 31151609 | 2.3.6.3.06 | Pies de eslabón de cadena p.m. m3 3/8 1.1mm      | UD | 88  | \$130.00    | \$11,440.00 |
| 112 | 40142008 | 2.3.9.9.05 | Manguera estándar de máquina de lavado a presión | UD | 1   | \$3,200.00  | \$3,200.00  |



|     |          |            |                                                                  |    |     |                         |                     |
|-----|----------|------------|------------------------------------------------------------------|----|-----|-------------------------|---------------------|
| 113 | 30191501 | 2.6.5.7.01 | Escalera de fibra de vidrio de extensión de 30 a 60 pies altura. | UD | 1   | \$2,500.00              | \$2,500.00          |
| 114 | 30191501 | 2.6.5.7.01 | Escalera de aluminio 12 pies                                     | UD | 1   | \$12,000.00             | \$12,000.00         |
| 115 | 27112004 | 2.3.6.3.04 | Pala                                                             | UD | 1   | \$700.00                | \$700.00            |
| 116 | 27111605 | 2.3.6.3.04 | Pico                                                             | UD | 1   | \$700.00                | \$700.00            |
| 117 | 24101507 | 2.3.6.3.04 | Carretilla                                                       | UD | 1   | \$6,000.00              | \$6,000.00          |
| 118 | 32121705 | 2.6.5.6.01 | Inversor de 1.5 kilos                                            | UD | 1   | \$37,000.00             | \$37,000.00         |
| 119 | 26111707 | 2.3.9.6.01 | Baterías de 6 voltios                                            | UD | 2   | \$8,400.00              | \$16,800.00         |
| 120 | 39121311 | 2.3.9.6.01 | Juego de cable de 3 pie para baterías                            | UD | 1   | \$170.00                | \$170.00            |
| 121 | 32111503 | 2.3.9.6.01 | Bombillos led 15 w, rosca 27                                     | UD | 120 | \$250.00                | \$30,000.00         |
| 122 | 39101605 | 2.3.9.6.01 | Caja de Tubos Fluorescentes 96 w                                 | UD | 1   | \$125.00                | \$125.00            |
| 123 | 31211508 | 2.3.7.2.06 | Pintura epóxica gris perla                                       | UD | 66  | \$3,400.00              | \$224,400.00        |
| 124 | 30111601 | 2.3.6.1.01 | Funda de Cemento blanco                                          | UD | 5   | \$25.00                 | \$125.00            |
| 125 | 31211512 | 2.3.7.2.06 | Galones de sellador                                              | UD | 2   | \$2,500.00              | \$5,000.00          |
|     |          |            |                                                                  |    |     | <b>Total Estimado =</b> | <b>1,200,068.00</b> |

| Plan de Entrega Estimado |                       |                    |                 |
|--------------------------|-----------------------|--------------------|-----------------|
| Item                     | Dirección de Entrega  | Cantidad Requerida | Fecha Necesidad |
| 1                        | Ministerio de Cultura |                    | MAYO 2022       |



**ANGEL F. CUEVAS RIJO**

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

Distribución y Copias  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia 1 – Agregar Destino

